Djelo je uvezano u kartonske bijele korice. Sveščiči su označeni rimskim brojkama XXIX-XLI. [Očito je da se signature sveščića nastavljaju na one iz rukopisa *Philosophiae pars prima* koji je naveden pod br. 34/1. Objašnjenje za takav redoslijed daje sam autor u *Incipitu* ovog rukopisa.] Sveščiči su zaštićeni zaštitnim listovima. Na naslovnoj stranici, ispod naslova, vlastoručna Dorotićeva bilješka: »Specat ad R.P. Lectorem Andream Dorotich« Od § 43 rukopis se mijenja.

LITERATURA: KAPITANOVIĆ, »Fra Andrea Dorotić e l'insegnamento«, 134-138; KAPITANOVIĆ, *Fra Andrea Dorotić (1761-1837)*, 84-88; D. BARBARIĆ, »Fizika Andrije Dorotića«, *Prilozi za istraživanje hrvatske filozofske baštine*, 8 (1982), br. 15-16, 93-121; BARBARIĆ, *Filozofija*, 37-38.

### 35. [*Institutiones philosophicae*], 27×20 cm, 94 f.

*Incipit:* Etsi in toto litterarum regno scientia nulla, aut facultas sit, ex qua hominibus non redeat praeexcelentiis cujusquam doctrinae ornamentum; tamen hujus gloriae potiorem partem philosophia sic sibi sola vindicat, ut inter ceteras artes et disciplinas facile eminere ac primatum tenere videatur.

Rukopis se sastoji od tri dijela:

#### 35.1. *Historiae philosophicae ennaratio*, f. 2-5.

*Incipit:* Philosophia ipsa varias omnino ab orbe condita vicissitudines ex parte est, ut enim certum est, eam in primo humani generis parente fuisse cumulatam admodum, atque perfectam [...]

*Explicit:* Et haec de philosophiae ortu atque progressu in compendio dicta sufficiunt; qui magis particularia scire amat, adeat auctores fusius hac super re tractantes: ac super omnia Antonium Genuensem<sup>39</sup>, qui harum rerum copiose et erudite summam agit.

---

<sup>39</sup> Antonio Genovesi, talijanski filozof i ekonomist (Castiglione di Salerno 1713 - Napoli 1769), poznat i po tome što je u nastavu uveo živi talijanski jezik. U Makarskoj franjevačkoj knjižnici sačuvalo

### 35.2. In philosophiam prolegomena

*Incipit:* Philosophiae si vox attendatur, amorem sapientiae notat.

*Explicit:* Sed logicae exercitationum finis tandem esto. Utiliora enim sesse nobis offerunt, ontologia nempe, a cuius notionibus et propositionibus indubitate pendent, ut quae cum in logica, tum philosophia practica, cosmologia, psychologia, theologia naturali, physica pertactanda veniunt, rite intelligantur; unde etiam consequitur, primo tandem loco esse pertractandam.

### 35.3. In ontologiam prolegomena

*Incipit:* Ontologiam metaphysicae primam partem aggredimur pertractandum.

*Explicit:* Omnes reliqui seniores et melioris notae philosophi pro certa habent causas creatas esse vere et propriae efficientes suarum effectuum, quibuscum sit et nostra.